[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.06.2024

№ 2576

	Об изъятии для муниципальных нужд объектов недвижимого имущества

              Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», учитывая постановление администрации Гатчинского муниципального района от 31.07.2023 № 3181 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории с целью реконструкции линейного объекта «Участок автомобильной дороги по адресу: г. Гатчина, ул. Рощинская» на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального  района Ленинградской области, публикацию в газете «Гатчинская правда №  15(21615) от 27.02.2024 сообщения о планируемом изъятии объектов недвижимого имущества (гаражей) для муниципальных нужд,
                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    В целях реконструкции объекта местного значения – Автомобильная
дорога по адресу: г. Гатчина, ул. Рощинская, кадастровый номер: 47:25:0000000:5568, протяженность 1893,00 пог. м,  изъять  для

муниципальных нужд следующие объекты недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый номер

	1
	Гараж
	Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, г. Гатчина, ул. Рощинская, гараж № 2
	47:25:0111013:516

	2
	Гараж № 4
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:248

	3
	Гараж
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 9, КАС «Пиран», гараж 6
	47:25:0101002:291

	4
	Гараж №9
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:282

	5
	Гараж № 10
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:265

	6
	Гараж №11
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:266

	7
	Гараж №12
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:283

	8
	Гараж
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина,», ул. Рощинская, д. 9, КАС «Пиран», гараж 13
	47:25:0101002:297

	9
	Гараж№14
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:294

	10
	Гараж№15
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:254

	11
	Гараж№17
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:274

	12
	Гараж№18
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:279

	13
	Гараж № 19
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Рощинская, во дворе д. 2, гараж № 19
	47:23:0000000:37429

	14
	Гараж№20
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина,  ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:275

	15
	Гараж№24
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:245

	16
	Гараж№26
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:247

	17
	Гараж №27
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:250

	18
	Гараж №31
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:253

	19
	Гараж №28
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:263

	20
	Гараж №21
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:300

	21
	Гараж №30
	Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, тер. КАС «Пиран», ул. Рощинская, д. 9
	47:25:0101002:304

2. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального

 района Ленинградской области:

 2.1. в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления

 направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости и по месту нахождения объекта недвижимого имущества, подлежащего изъятию;

2.2.  в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления

направить копию настоящего постановления в орган  регистрации прав;

2.3. выступить заказчиком работ по оценке  изымаемых объектов

недвижимого имущества, указанных в п. 1 настоящего постановления;

          2.4. подготовить проекты соглашений об изъятии объектов недвижимого имущества, указанных в п. 1 настоящего постановления;

          2.5. направить правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества проекты соглашений об изъятии объектов недвижимого имущества, указанных в п. 1 настоящего постановления, для подписания.

 3. Настоящее постановление в течение 10 дней со дня издания

подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в  порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставом МО «Город Гатчина».

4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его

издания.

5. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить  на

 заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района  по финансовой политике и муниципальному контролю.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского муниципального района,

заместитель главы администрации

по финансовой политике

и муниципальному контролю                                                           И.В. Носков

Аввакумов А.Н.